
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Пленарне засідання двадцять п’ятої позачергової сесії восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

28 липня 2023 року № 654 

 
Про внесення змін та доповнень до Комплексної програми соціального захисту 

населення Полтавської області на 2021 – 2025 роки 

 
Керуючись пунктом 16 частини 1 статті 43, пунктом 1 частини 1 статті 44 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 23 Закону України «Про 

місцеві державні адміністрації», з метою підвищення рівня соціального захисту 

пільгових категорій населення,  

 
ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 
1. Внести зміни та доповнення до Комплексної програми соціального захисту 

населення Полтавської області на 2021 – 2025 роки, затвердженої рішенням 

пленарного засідання другої сесії обласної ради восьмого скликання від 29 грудня 

2020 року № 38 (зі змінами), що додаються на 8 аркушах 

(додаток 1). 
 

2. Внести зміни та доповнення до Порядку використання коштів, передбачених в 

обласному бюджеті на фінансову підтримку організаційної діяльності обласних 

громадських організацій осіб з інвалідністю, ветеранів, учасників бойових дій та 

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, затвердженого 

рішенням пленарного засідання другої сесії обласної ради восьмого скликання від     

29 грудня 2020 року № 38, (зі змінами), що додаються на 1 аркуші (додаток 2). 

 
3. Внести зміни та доповнення до Порядку надання додаткової компенсації  

вартості проїзду автомобільним транспортом на міжміських та міжобласних 

автобусних маршрутах загального користування окремим категоріям громадян за 

рахунок коштів обласного бюджету, затвердженого рішенням пленарного засідання 

другої сесії обласної ради восьмого скликання від 29 грудня 2020 року № 38, (зі 

змінами), що додаються на 1 аркуші (додаток 3). 

 
4. Внести зміни та доповнення до Порядку використання коштів, передбачених в 

обласному бюджеті для надання грошової допомоги громадянам, які опинилися в 

складних життєвих обставинах, та іншим категоріям громадян, затвердженого 

рішенням пленарного засідання другої сесії обласної ради восьмого скликання від    

29 грудня 2020 року № 38, (зі змінами), що додаються на 2 аркушах (додаток 4). 

5. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент соціального 

захисту населення Полтавської обласної державної (військової) адміністрації та 



2 
 

Управління молоді та спорту Полтавської обласної державної (військової) 

адміністрації, контроль за його виконанням – на постійні комісії обласної ради з 

питань охорони здоров’я та соціального захисту населення та з питань бюджету та 

управління майном. 

 

 

 

Голова обласної ради                                                          Олександр БІЛЕНЬКИЙ 



 
 

Додаток 1 

до рішення пленарного засідання 

двадцять п’ятої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання 

28.07.2023 № 654 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зміни та доповнення до Комплексної програми соціального захисту населення 

Полтавської області на 2021 – 2025 роки, затвердженої рішенням пленарного 

засідання другої сесії обласної ради восьмого скликання 

від 29 грудня 2020 року № 38 (зі змінами) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

1) Паспорт Комплексної програми соціального захисту населення 

Полтавської області на 2021 – 2025 роки (далі – Програма) викласти в такій 

редакції: 

Паспорт   

Комплексної програми соціального захисту населення  

Полтавської області на 2021 – 2025 роки 

 

1 Ініціатор розроблення Програми Департамент соціального захисту 

населення обласної військової (обласної 

державної) адміністрації 

2 Розробник Програми  Департамент соціального захисту 

населення обласної військової (обласної 

державної) адміністрації 

3 Співрозробники Програми 

 

 

 

 

Департаменти охорони здоров’я; 

будівництва, містобудування і 

архітектури, житлово-комунального 

господарства та енергетики; 

інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю; 

фінансів обласної військової (обласної 

державної) адміністрації; Управління 

інфраструктури; молоді та спорту 

обласної військової (обласної 

державної) адміністрації; Служба у 

справах дітей обласної військової 

(обласної державної) адміністрації; 

Полтавський обласний центр 

соціальних служб. 

4 Відповідальний виконавець Програми Департамент соціального захисту 

населення обласної військової (обласної 

державної) адміністрації 

5 Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про підготовку Програми 

Конституція України, Указ Президента 

України від 24.02.2022 №64/2022 „Про 

введення воєнного стану в Україні”, 
Указ Президента України від 18.03.2015 

№150/2015 „Про додаткові заходи щодо 

соціального захисту учасників 

антитерористичної операції”, Указ 

Президента України від 03.12.2019 

№875/2019 „Про підвищення 

ефективності заходів у сфері прав осіб з 

інвалідністю”, Указ Президента України 

від 03.12.2015 №678/2015 „Про 

активізацію роботи щодо забезпечення 

прав людей з інвалідністю”, Закон 

України „Про місцеве самоврядування в 

Україніˮ, Закон України „Про місцеві 

державні адміністраціїˮ, Конвенція про 

права осіб з інвалідністю, Закон 

України „Про основи соціальної 

захищеності осіб з інвалідністю в 



3 
 

Україні”,  Закон України „Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту”, Закон України „Про соціальні 

послугиˮ, Закон України „Про 

забезпечення рівних прав та 

можливостей жінок і чоловіківˮ, Закон 

України „Про протидію торгівлі 

людьмиˮ, Закон України „Про 

запобігання та протидію домашньому 

насильствуˮ. 

6 Номер і назва операційної цілі 

Стратегії регіонального розвитку 

Полтавської області, якій відповідає 

Програма 

1.1. Здорове населення області з 

максимальною тривалістю активного 

періоду життя. 

1.2. Універсальна система соціального 

захисту населення та безпечні умови 

життя. 

3.1. Формування єдиного простору 

високого рівня життя. 

7 Термін реалізації Програми (для 

довгострокових програм – у розрізі 

етапів) 

2021-2025 роки 

8 Очікуваний обсяг фінансування 

Програми, усього 

 

3 047 764,9 тис. грн 

9 Джерела фінансування: 

1)  державний бюджет; 

2)  обласний бюджет; 

3)  місцеві бюджети (міські, селищні, 

сільські); 

4)  інші джерела, не заборонені 

законодавством. 

 

2 400 000,0 тис. грн 

569 264,9  тис. грн 

78 500,0 тис. грн 

 

 

 

 

 

Директор Департаменту 

соціального захисту 

населення Полтавської обласної  

військової адміністрації                                            Людмила КОРНІЄНКО



4 
 

2) у розділі V „Напрями діяльності та заходи Комплексної програми соціального захисту населення Полтавської області  

на 2021 – 2025 роки” : 

 

- позицію 3.1. напряму 3. „Соціальне супроводження громадян, які постраждали  внаслідок Чорнобильської катастрофи, та 

членів їх сімейˮ  викласти в такій редакції: 
№ 

п/п 

Назва напряму 

діяльності 

Перелік заходів програми Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансу-

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 

2021 2022 2023 2024 2025 

3.1. Соціальне супроводження 

громадян, які постраждали  

внаслідок Чорнобильської 

катастрофи та членів їх сімей 

3.1.3. Забезпечити санаторно-

курортним лікуванням громадян, які 
постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи, 

віднесених до 1 категорії, в 
санаторно-курортних закладах, 

розташованих на території 

Полтавської області 

2021 – 2025 Департамент  

соціального захисту 
населення   обласної 

військової (обласної 

державної) 
адміністрації 

Районні військові 

(районні державні) 
адміністрації, 

сільські, селищні та 

міські ради 

Обласний 

бюджет 

12618,6 1266,0 2400,0 3700,0 2571,0 2681,6 

 

Бюджети 

сільських, 
селищних та 

міських 

територіальн
их громад 

В межах 

бюджетних 
призначень, 

визначених 

рішеннями 
про місцеві 

бюджети 

     

 

- позицію „Разом за напрямом 3ˮ викласти в такій редакції:   
Разом за напрямом  3. Соціальне супроводження громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи та членів їх сімей, у тому 

числі: 

 

36463,2 5455,0 6724,0 9321,2 7324,0 7639,0 

 Обласний 

бюджет 
 

36463,2 5455,0 6724,0 9321,2 7324,0 7639,0 

Бюджети 

сільських, 
селищних та 

міських 

територіальн
их громад 

В межах бюджетних призначень, визначених рішеннями про місцеві 

бюджети 

 

 

 

 

 



5 
 

- напрям 4 „Соціальне супроводження осіб з інвалідністю та одиноких громадян похилого вікуˮ доповнити пунктом 4.4. 

такого змісту: 
№ 

п/п 

Назва напряму 

діяльності 

Перелік заходів програми Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансу-

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 

2021 2022 2023 2024 2025 

4.4. Забезпечення рівного доступу до 

соціальних послуг для дітей з 

інвалідністю 

4.4.1. Забезпечити умови для 
вільного доступу дітей з 

інвалідністю до користування 

спортивно-оздоровчими закладами 
обласної комунальної власності, в 

тому числі Комунальної установи 

Полтавської обласної ради „Центр 
спортивної підготовкиˮ 

2023 – 2025 Управління молоді та 
спорту обласної 

військової (обласної 

державної) 
адміністрації, 

сільські, селищні та 

міські ради 

Обласний 

бюджет 

- - - - - - 

 

-  у напрямі 5 „Надання грошової допомоги, соціальних гарантій та пільг окремим категоріям громадянˮ:  

позицію 5.1 викласти в такій редакції: 

 

№ 

п/п 

Назва напряму 

діяльності  
Перелік заходів програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансу-

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 
2021 2022 2023 2024 2025 

5.1. Надання грошової допомоги та 

пільг окремим категоріям 
громадян 

Забезпечити надання: 

5.1.1. Одноразової грошової 
допомоги, згідно звернень громадян, 

за рішенням Комісії з розгляду 

питань з надання матеріальної 
допомоги населенню з обласного 

бюджету 

2021 – 2025 
 

Департаменти  

соціального захисту 
населення та фінансів 

обласної військової 

(обласної державної) 
адміністрації, Центр 

по нарахуванню та 

здійсненню 
соціальних виплат у 

Полтавській області 

Обласний 

бюджет 
298687,7 30955,0 81057,0 119557,0 32853,0 34265,7 

5.1.2. Матеріальної допомоги на 

придбання санаторно-курортної 
путівки особі, супроводжуючій 

постраждалого внаслідок аварії на 

Чорнобильській АЕС 1 категорії, 
якому встановлено інвалідність 1 

групи, пов’язану з Чорнобильською 

катастрофою та якому за висновком 
лікувально-профілактичного закладу 

необхідна постійна стороння 

допомога 

5.1.3.Одноразової грошової 

допомоги членам сімей медичних та 

інших працівників закладів охорони 
здоров’я, які загинули (померли) від 

гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої 



6 
 

коронавірусом SARS-CoV-2, що 

пов’язано з виконанням робіт з 
ліквідації такої хвороби 

5.1.4. Щорічної разової грошової 

допомоги, згідно встановлених 
статусів 

5.1.5. Щомісячної допомоги на дітей 

загиблих (померлих) Захисників і 

Захисниць України 

5.1.6. Щоквартальної грошової 

допомоги членам сімей осіб, які 

перебувають у полоні або пропали 

безвісти в районі проведення 

АТО/ООС 

5.1.7. Додаткової матеріальної 

допомоги на оздоровлення окремим 
пільговим категоріям громадян 

 

- позицію 5.3 викласти в такій редакції: 

№ 

п/п 

Назва напряму 

діяльності  
Перелік заходів програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансу-

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 
2021 2022 2023 2024 2025 

5.3.  Виплата компенсації за проїзд 

автомобільним транспортом 
пільгових категорій громадян 

5.3.1. Забезпечити виплату 

компенсації за проїзд автомобільним 
транспортом пільгових категорій 

громадян на міжміських і 

міжобласних автобусних маршрутах 
загального користування 

(протяжність перевищує 50 км) 
 
 

2021 – 2025 Управління 

інфраструктури та 
цифрової 

трансформації 

облдержадміністрації, 
Департаменти фінансів 

та соціального захисту 

населення 
облдержадміністрації 

Обласний 
бюджет 

13500,0 3000,0 2500,0 2000,0 3000,0 3000,0 

 

позицію „Разом за напрямом 5ˮ викласти в такій редакції:   

 
Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 
2021 2022 2023 2024 2025 

Разом за напрямом 5. Надання грошової допомоги, соціальних гарантій та пільг окремим категоріям громадян: 319349,4 35131,6 85059,7 123312,0 37188,0 38658,1 
 Обласний 

бюджет 

 
319349,4 35131,6 85059,7 123312,0 37188,0 38658,1 

 

 

 



7 
 

- пункт 9.4.1. позиції 9.4 напряму 9 „Реалізація державної сімейної політики, запобігання та протидії домашньому 

насильству та/або насильству за ознакою статіˮ викласти в такій редакції: 

№ 

п/п 

Назва напряму 

діяльності  
Перелік заходів програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансу-

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 
2021 2022 2023 2024 2025 

9.4. Надання соціальних послуг 
особам, які потребують 

соціальної уваги та підтримки 

9.4.1. Забезпечення фінансування 
комунальної установи „Полтавський 

обласний соціальний центр матері та 

дитиниˮ 

2021 – 2025 Департамент 
соціального захисту 

населення обласної 

військової (обласної 
державної) 

адміністрації 

Обласний 
бюджет 

10893,7 1782,9 2641,0 2462,0 1961,7 2046,1 

 

- позицію „Разом за напрямом 9ˮ викласти в такій редакції:   

 
Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 
2021 2022 2023 2024 2025 

Разом за напрямом  9. Реалізація державної сімейної політики, запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству 
за ознакою статі 

Обласний 
бюджет 

46507,2 5629,3 7774,6 20455,0 6206,2 6442,1 

 

- позицію „Разом за напрямами Програмиˮ викласти в такій редакції: 
Разом за напрямами  Програми, у тому числі: 3047764,9 71278,0 1498601,4 1361772,2 56 917,9 59195,4 

 Державний 
бюджет 2 400 000,0 - 1 200 000  1 200 000   

 Обласний 

бюджет 
569264,9 71278,0 220101,4 161772,2 56917,9 59195,4 

 Бюджети 
органів 

місцевого 

самоврядуван
ня 

78 500,0  78 500,0    

 Районні 

бюджети, 
бюджети 

сільських, 

селищних та 
міських 

територіальн

их громад 

В межах бюджетних призначень, визначених рішенням про місцевий 

бюджет 

 

 



 
 

8 

3) розділ VI „Бюджет Комплексної програми соціального захисту населення 

Полтавської області на 2021 – 2025 рокиˮ викласти в такій редакції: 

тис. грн 
 

Очікувані 

джерела 

фінансування 

Строк реалізації Програми (для довгострокових 

програм – у розрізі етапів), роки 

Частка від 

загального 

обсягу 

фінансу-

вання,% 2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

Обсяг коштів, 

усього, 

у тому числі: 

71278,0 1 498 601,4 1361772,2 56917,9 59195,4 100,0 

державний 

бюджет 
- 1 200 000,0 1 200 000,0 - - - 

обласний 

бюджет 
71278,0 220101,4 161772,2 56917,9 59195,4 100,0 

районний 

бюджет 

- - - - - - 

місцеві бюджети 

(міські, селищні, 

сільські) 

- 78500,0 - - - - 

інші джерела - - - - - - 

 

Обсяг фінансування уточнюється щороку при формуванні проєктів місцевих 

бюджетів на відповідний бюджетний період у межах видатків, передбачених 

головному розпорядникові бюджетних коштів, відповідальному за виконання 

завдань і заходів Програми. 

 

 4). У всіх розділах Програми та додатках до Програми слова „Управління 

інфраструктури та цифрової трансформаціїˮ, „Департамент будівництва, 

містбудування і архітектуриˮ, „Полтавський обласний центр соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молодіˮ  в усіх відмінках замінити відповідно словами „Управління 

інфраструктуриˮ, „Департамент будівництва, містобудування і архітектури, 

житлово-комунального господарства та енергетикиˮ, „Полтавський обласний центр 

соціальних службˮ, слова „облдержадміністрація, обласна державна адміністраціяˮ 

в усіх відмінках замінити словами „обласна військова (обласна державна) 

адміністраціяˮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Додаток 2 

до рішення пленарного засідання 

двадцять п’ятої сесії обласної ради 

восьмого скликання 

28.07.2023 № 654 

 

 

Зміни та доповнення 

до Порядку розподілу та використання коштів, передбачених в обласному 

бюджеті на фінансову підтримку організаційної діяльності обласних 

громадських організацій осіб з інвалідністю, ветеранів, учасників бойових дій та 

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи  

 

У пункті 7: 

1) абзац перший викласти у такій редакції: 

„7. Бюджетні кошти можуть спрямовуватися лише на забезпечення 

організаційної діяльності громадських організацій згідно із затвердженим 

переліком, зокрема на:ˮ; 

 

2) абзац сьомий викласти у такій редакції:  

„- матеріальне заохочення працівників (членів) громадських організацій, які 

безпосередньо забезпечують діяльність громадської організації в межах 

затверджених видатків на відповідний бюджетний періодˮ; 

 

3) абзац дев’ятий викласти у такій редакції: 

„- оренду автомобільного транспорту або придбання пально-мастильних 

матеріалів та технічне обслуговування автомобільного транспорту, що перебуває 

на балансі громадської організації, для поїздок у відрядження з метою виконання 

статутних завдань членів громадської організації для участі в пленумах, 

конференціях, засіданнях ради, президії, тощоˮ. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Додаток 3 

до рішення пленарного засідання 

двадцять п’ятої сесії обласної ради 

восьмого скликання 

28.07.2023 № 654 

 

 

Зміни та доповнення 

до Порядку надання додаткової компенсації  вартості проїзду автомобільним 

транспортом на міжміських та міжобласних автобусних маршрутах загального 

користування окремим категоріям громадян за рахунок коштів обласного 

бюджету 

 

Пункт 2 викласти у новій редакції:  

„2. Право на одержання додаткової компенсації мають наступні окремі 

категорії громадян: 

- особи з інвалідністю внаслідок війни (100-відсоткова знижка вартості 

проїзду); 

- особи, які супроводжують осіб з інвалідністю внаслідок війни І групи (100-

відсоткова знижка вартості проїзду); 

- учасники бойових дій (100-відсоткова знижка вартості проїзду); 

- постраждалі учасники Революції Гідності (100-відсоткова знижка вартості 

проїзду); 

- діти з багатодітних сімей (100-відсоткова знижка вартості проїзду); 

- особи з інвалідністю та діти з інвалідністю (50-відсоткова знижка вартості 

проїзду в період з 1 жовтня по 15 травня); 

- особи, які супроводжують осіб з інвалідністю І групи або дітей з 

інвалідністю (не більше однієї особи) (50-відсоткова знижка вартості проїзду в 

період з 1 жовтня по 15 травня); 

- батьки військовослужбовців, які загинули, померли чи пропали безвісти під 

час проходження військової служби (50-відсоткова знижка вартості проїзду); 

- військовослужбовці, які стали особами з інвалідністю внаслідок 

захворювання, пов’язаного з проходженням військової служби (50-відсоткова 

знижка вартості проїзду); 

- члени сімей загиблих (померлих) ветеранів війни (100-відсоткова знижка 

вартості проїзду); 

- члени сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України (100-

відсоткова знижка вартості проїзду); 

- члени сімей осіб, які перебувають у полоні або пропали безвісти в районі 

проведення АТО/ООС (100-відсоткова знижка вартості проїзду). ˮ. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Додаток 4 

до рішення пленарного засідання 

двадцять п’ятої сесії обласної ради 

восьмого скликання 

28.07.2023 № 654 

 

 

Зміни та доповнення 

до Порядку використання коштів, передбачених в обласному бюджеті для 

надання грошової допомоги громадянам, які опинилися в складних життєвих 

обставинах, та іншим категоріям громадян 
 

1. Пункт 2 Розділу II викласти в такій редакції: 

„2. Щомісячна допомога на дітей загиблих (померлих) Захисників і 

Захисниць України.ˮ.   
 

2. Пункт 2 Розділу VI доповнити пункт після абзацу четвертого новим 

абзацом такого змісту: 

„Якщо після призначення та виплати одноразової грошової допомоги у 

повному розмірі, за її отриманням звертаються інші особи, які мають на неї 

право, питання щодо перерозподілу суми такої допомоги вирішується за 

взаємною згодою осіб або в судовому порядку.ˮ. 
 

 3. Розділ XІ. Викласти в такій редакції: 

 

„XІ. Щомісячна допомога на дітей загиблих (померлих) Захисників і 

Захисниць України 

 

1. Виплата щомісячної допомоги на дітей загиблих (померлих) Захисників і 

Захисниць України (далі – щомісячна допомога) проводиться на підставі списків, 

наданих Центру управліннями соціального захисту населення районних 

державних адміністрацій, виконкомів міських (районних) у містах рад. На кожну 

дитину загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, загиблого 

(померлого) учасника Революції Гідності додаються такі документи: 

- копія довідки або посвідчення члена сім’ї загиблого (померлого) 

ветерана війни, Захисника чи Захисниці України або 

- копія витягу з протоколу засідання військово-лікарської комісії з 

визначення причинного зв’язку захворювань, поранень, контузій, травм, каліцтв, 

отриманого в період проходження військової служби; 

- копія свідоцтва про смерть загиблого (померлого) учасника Революції 

Гідності, особи, яка захищала незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України і брала безпосередню участь в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах 

антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 

здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення 



 
 

зазначених заходів, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України; 

- копія свідоцтва про народження дитини; 

- копія посвідчення дитини з багатодітної сім’ї (за потреби);  

- довідка про навчання дитини за денною формою навчання у закладах 

загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та 

вищої освіти - для дітей, які досягли 18-річного віку та дітей з багатодітних 

сімей (крім учнів загальноосвітніх навчальних закладів) (за потреби). 

Протягом року, за необхідності, зміст списків уточнюється.  

 

2. Щомісячна допомога надається сім’ям з дітьми, яким встановлено статус 

відповідно до статтей 10, 101 Закону України „Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захистуˮ, а також сім’ям з дітьми військовослужбовців з 

числа учасників АТО/ООС, які померли внаслідок захворювання (поранення, 

контузії, травми, каліцтва), отриманого в період проходження військової служби, 

сім’ям з дітьми загиблих (померлих) учасників Революції Гідності, на кожну 

дитину віком до 18 років (якщо діти навчаються за денною формою навчання у 

закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової 

передвищої та вищої освіти, – до закінчення такими дітьми закладів освіти, але 

не довше ніж до досягнення ними 23 років). 

На кожну дитину з багатодітних сімей, які навчаються у закладах 

професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти денної 

форми навчання (незалежно від форми власності), яким встановлено статус 

відповідно до статтей 10, 101 Закону України „Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захистуˮ виплачується додаткова щомісячна допомога 

(далі – додаткова щомісячна допомога). 

Якщо діти навчаються за денною формою здобуття освіти в закладах 

загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, 

вищої освіти до досягнення 23 років і не мають власних сімей, змінили місце 

проживання у зв’язку із навчанням, виплата щомісячної допомоги та додаткової 

щомісячної допомоги проводиться незалежно від реєстрації їх місця проживання 

чи місця перебування. 

Щомісячна допомога та додаткова щомісячна допомога виплачується матері 

(батькові), іншому законному представнику дитини, або дитині після досягнення 

нею 18 років, з місяця, наступного за місяцем встановлення статусу.  

Щомісячна допомога виплачується у розмірі прожиткового мінімуму на 

одну особу, визначеного в Законі України „Про Державний бюджет Україниˮ на 

відповідний рік в розрахунку на місяць, за який здійснюється виплата. 

Додаткова щомісячна допомога виплачується у розмірі 2000 гривень. 

 


